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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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Pan
Witold Koss
Dyrektor Generalny
Lasów Państwowych

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 26 sierpnia br., znak OS.L.0201.1.2024, w sprawie pytań 
dotyczących realizacji poleceń Minister Klimatu i Środowiska ws. wzmocnienia ochrony 
lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół 9 aglomeracji, wyjaśniam, że Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych jest zobowiązany w terminie do 31 października br. przekazać do 
właściwych terytorialnie wojewodów wypracowane przez lokalne zespoły ds. lasów 
społecznych szczegółowe, konkretne propozycje obszarów lasów o wiodącej funkcji 
społecznej oraz propozycje prowadzenia zmodyfikowanej gospodarki leśnej na tych 
obszarach. Natomiast Minister Klimatu i Środowiska otrzyma materiały w połowie listopada 
– po analizie i potwierdzeniu przez wojewodów pod kątem zgodności z ustaleniami 
zespołów i polityką rządu.

Forma unormowania lasów o wiodącej funkcji społecznej oraz zasad prowadzenia 
zmodyfikowanej gospodarki leśnej na tych obszarach zostanie określona w ramach grupy 
roboczej ds. prawnych Ogólnopolskiej Narady o Lasach. Ostatecznie przyjęte rozwiązanie 
zależeć będzie od wyników toczących się jeszcze prac (w tym prac zespołów) i ustaleń 
podjętych z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych. W tym zakresie rozważane 
jest dla lasów zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe w pierwszej kolejności odpowiednie 
zarządzenie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych lub polecenie Ministra Klimatu i 
Środowiska. 

Rekomendacje i wytyczne Ogólnopolskiej Narady o Lasach zostaną przekazane 
Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych do stosowania – czyli należy 
je traktować jak wiążące akty wewnętrzne w administracji leśnej.

Uwagi merytoryczne kierowane przez osoby i instytucje nieuczestniczące bezpośrednio w 
procesie powinny być udostępnione członkom zespołów ds. lasów społecznych do 
wiadomości, w celu ewentualnego uwzględniania podczas posiedzeń zespołów, bez 
wcześniejszego przekazywania do Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

Z wyrazami szacunku

Aleksander Jakubowski
Dyrektor
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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